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 Iwona Pruchnicka Data publikacji: 26.09.2019

25 września 2019 r. poznaliśmy wyniki rankingu „Złota setka", czyli zestawienia największych firm 
Podkarpacia. 

Pod uwagę brane były trzy podstawowe mierniki oceny aktywności rynkowej przedsiębiorstw: 
 przychody ze sprzedaży, zatrudnienie i wartość eksportu.

Na podium znalazły się Firma Oponiarska Dębica, BorgWarner Poland oraz Pratt&Whitney Rzeszów. 

Krzysztof Kaszuba, autor plebiscytu, podkreślił, że 2164 działające na Podkarpaciu przedsiębiorstwa 
niefinansowe wypracowały łącznie 116,4 mld przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów. 
  
Wyróżnienie otrzymali również liderzy tzw. „Złotych Dziesiątek", czyli zestawienia dziesięciu najlepszych 
firm wg rentowności, zysku netto, dynamiki sprzedaży, wartości eksportu, udziału eksportu w sprzedaży, 
zatrudnienia oraz kapitalizacji giełdowej dla spółek notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w 

W tych kategoriach wyróżnienie otrzymały kolejno: Warszawie. Asseco South Eastern Europe S.A, MTU 
Aero Engines S.A, ML System S.A, Borg Warner (zdobywca statuetki również za udział eksportu w 
sprzedaży), Pratt&Whitney oraz Asseco Poland. 

W komentarzu do wydania specjalnego Gazety Codziennej NOWINY Adam Panek dyrektor Powiatowego 
Rok Urzędu Pracy w Rzeszowie, zaznaczył, iż tegoroczne zestawienie pokazuje, że region rośnie w siłę. 

2018 potwierdza tendencję nakreśloną w latach poprzednich. Sukcesywnie wzrasta zatrudnienie w 
największych firmach województwa. Jednocześnie coraz więcej produktów z rodzimych firm 
sprzedawanych jest nie tylko na terenie całego kraju, ale i za granicą. Dyrektor PUP podkreślił, że pięknie 
rozwija się Dolina Lotnicza, zwłaszcza firmy lokujące się przy lotnisku w Jasionce, w Rogoźnicy, czy w 
Parku Naukowo – Technologicznym Rzeszów – Dworzysko. Funkcjonujące i powstające tam nowe 
zakłady wchłaniają najlepszych fachowców na rynku pracy, przygotowywanych m.in. przez Politechnikę 
Rzeszowską, czy też szkoły średnie techniczne z Rzeszowa, Krosna i Mielca. Sięganie po najlepszych 
działa mobilizująco na tych, którzy niekoniecznie garną się do pracy, bądź też stoją na uboczu. 
Ukształtowana od wielu lat wysoka pozycja największych firm Podkarpacia wymusza także jego zdaniem 
kooperację z mniejszymi lokalnymi podmiotami, co z kolei wzmacnia potencjał małych i średnich firm. 

Adam Panek podkreśla również, że naszemu rynkowi pracy potrzebny jest wzorzec w postaci dobrze 
funkcjonujących firm, bardzo dobrych warunków pracy i przyzwoitych zarobków. Potwierdza to fakt, iż 
coraz mniej osób decyduje się na wyjazd za granicę, gdyż to samo można osiągnąć na naszym terenie.
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